
1 
 

 

 

VERBALE DI PROCEDURA APERTA DI CUI ALL’ART. 60 DEL D.LGS 

50/2016 SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA 

“START”. 

L’anno duemilaventuno di questo dì venticinque del mese di 

novembre presso la Stazione appaltante A.P.E.S. SCPA - 

Azienda Pisana Edilizia Sociale che di seguito per brevità 

sarà denominata A.P.E.S. con sede in Pisa Via Fermi n. 4 

(p.iva 01699440507) sono presenti il RUP ing. Chiara 

Cristiani, la Dott.ssa Romina Fieroni dell’ufficio legale 

gare e contratti dell’A.P.E.S. in qualità di segretaria 

verbalizzante e la Dott.ssa Giulia Albani anch’essa 

dell’ufficio legale gare e contratti dell’A.P.E.S., per 

procedere con le operazioni di gara relative alla procedura 

aperta avente ad oggetto l’affidamento dei lavori di 

demolizione di tre fabbricati siti in Pisa, Loc. S. Ermete, 

via Verità 7/8, via Sirtori 9/10/11/12. CIG: 8854549CFA CUP: 

H58C20000540002, con importo a base di gara pari ad Euro 

213.110,26 oltre oneri della sicurezza pari ad Euro 

13.548,38 per un totale di Euro 226.658,64 oltre IVA. 

Premesso che: 

come risulta dal verbale di gara del 08/11/2021, in tale 

seduta è stato deciso di riammettere l’impresa Di Fiore Rita 

e l’impresa Rizzo Costruzioni srl alla presente procedura di 

gara, ed è stato assegnato all’impresa Rizzo un termine 



2 
 

breve per presentare la documentazione relativa al soccorso 

istruttorio. Al fine di consentire la riammissione dei 

sopradetti operatori economici, la gara, all’interno della 

piattaforma START, è stata riportata alla fase di apertura 

della busta amministrativa tramite l’intervento dei tecnici 

della piattaforma stessa che hanno provveduto alla 

richiusura della busta. 

Come risulta dal verbale del 17/11/2021, si è provveduto poi 

a riapprovare tutti i documenti degli operatori economici 

per i quali l’approvazione era già avvenuta e ad escludere 

gli operatori già esclusi ad eccezione di 18 – RIZZO 

COSTRUZIONI SRL e 44 – IMPRESA DI FIORE RITA, per i quali si 

è proceduto ad approvare la documentazione e pertanto sono 

stati ammessi alla fase successiova della gara. 

Gli opeatori che sono stati ammessi alla fase di apertura 

della busta economica sono i seguenti: 

01 - EUROSTRADE SRL 

02 – SID SRL SOCIETA’ ITALIANA DEMOLIZIONI 

03 – MAR COSTRUZIONI SRL 

04 – IMPRESA ISVA SRL 

05 – TF COSTRUZIONI SRL 

06 - MONACI DEMOLIZIONI SPECIALI SRL 

07 - CHISARI GAETANO SRL 

08 – LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE 

09 – TANNINGHER GIUSEPPE 

10 - FRATELLI GENTILE FRANCESCO E RAFFAELE AUTOTRASPORTI E 

COMMERCIO ROTTAMI METALLICI SRL 



3 
 

11 - ECO SCAVI SRL 

12 – ASSO COSTRUZIONI SRL 

13 – EPSILON 2000 SOCIETA’ COOPERATIVA 

14 – SERVECO SRL 

15 – GENNARO IMPRESA SRL 

16 – DEMETRA LAVORI SRL 

17 – CLEI SOCIETA’ COOPERATIVA 

18 – RIZZO COSTRUZIONI SRL 

19 – LAMPITELLI SALVATORE 

20 – CO.GE.PA. S.R.L. 

21 - COSTRUZIONI PERRONE SRL 

22 – PORCINARI SRL 

23 – GRANCHI SRL 

24 – AMOFER CINERARI LUIGI SRL 

25 – TESECO BONIFICHE SRL 

27 – DI MURRO FRANCESCO SRL 

28 – ABATE SRL 

29 – LUNARDI MOVIMENTO TERRA SRL 

30 – CONSORZIO STABILE SANTA RITA 

31 - RAD SERVICE SRL 

32 – IMPERSA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL 

33 – MASSUCCO COSTRUZIONI SRL 

35 – GENERAL SMONTAGGI SPA 

36 – DEMOLSCAVI DI COSOLA STEFANO E PIETRO SAS 

37 – SALVINIPAOLO & FABRIZIO SNC 

38 – INTERECO SERVIZI SRL 

39 – CROTONSCAVI COSTRUZIONI GENERALI SRL 



4 
 

40 - DEMOLTORRES DI BUSIA RAFFAELE 

41 – DALMA COSTRUZIONI SRL 

42 – CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 

43 – DI DUCA COSTRUZIONI SRL 

44 – IMPRESA DI FIORE RITA 

46 – EDINFRA SRL 

47 – DEL DEBBIO SPA 

48 – EDIL DUE SRL 

50 – TONI LUIGI SRL 

51 – VERNILLO DOMENICO SRL 

52 – PATRIARCA GROUP SRL 

53 – CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL 

54 – TEKNOVA AMBIENTE SRL 

55 – CONSORZIO STABILE ARCHE’ SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. 

56 – S.T.E.S. COSTRUZIONI SEL 

57 - CO.S.PE.F SRL 

58 – ECOGEST SRL 

59 - TEVIN SRL 

60 – I.GE.CO SRL 

61 – C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 

62 – MARZI COSTRUZIONI SRL 

63 – F.LLI PIERRO SRL 

64 – COSMO SCAVI SRL 

65 – ISECO S.R.L.S. 

66 – VANGI SRL 

67 – ECO DEMOLIZIONI SRL 

Tutto ciò premesso, nella seduta odierna, alle ore 10.50 



5 
 

circa, si è fatto accesso alla piattaforma telematica START 

al fine di procedere con l’apertura della busta telematica 

relativa all’offerta economica. 

Il RUP ha provveduto ad aprire ogni singola offerta, e ad 

approvarla sul sistema. All’esito dell’approvazione di 

tutte le offerte presentate dai n. 63 operatori economici 

ammessi, il sistema START, in automatico, ha provveduto a 

calcolare la soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 

2 del D.Lgs. 50/2016 che è risultata pari al 25,80222, ad 

effettuare il taglio delle ali e ad individuare le offerte 

anomale. 

All’esito di tale operazione sul sistema START viene 

visualizzato quanto segue: 

 

Fornitore 
Offerta 

economica 
Azioni 

(ID: 0059) 

TE.VIN. srl 

Mostra i dettagli  

€ 151.835,62 

Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE 

ALI 

Offerta esclusa 

automaticamente 

Ribasso 

percentuale35,11 % 

 

(ID: 0031) 
rad service srl 
unipersonale 

Mostra i dettagli  

€ 153.050,35 
Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale34,54 

% 

 



6 
 

(ID: 0041) 
DALMA COSTRUZIONI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 155.096,21 
Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale33,58 

% 

 

(ID: 0028) 
ABATE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 155.373,25 
Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale33,45 

% 

 

(ID: 0061) 
C.R.M. ESCAVAZIONI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 158.207,62 
Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale32,12 

% 

 

(ID: 0010) 
Fratelli Gentile 
Francesco e Raffaele 
Autotrasporti e 
Commercio Rottami 
Metallici srl 

Mostra i dettagli  

€ 159.997,75 
Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale31,28 

% 

 

(ID: 0018) 
Rizzo Costruzioni S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 160.573,14 
Offerta anomala * 
TAGLIO DELLE ALI 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

 



7 
 

percentuale31,01 

% 

(ID: 0044) 
Impresa Di Fiore Rita 

Mostra i dettagli  

€ 160.594,45 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale31,00 

% 

 

(ID: 0002) 
SID SRL Società Italiana 
Demolizioni 

Mostra i dettagli  

€ 162.896,05 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale29,92 

% 

 

(ID: 0037) 
SALVINIPAOLO & 
FABRIZIO SNC 

Mostra i dettagli  

€ 163.258,33 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale29,75 

% 

 

(ID: 0052) 
PATRIARCA GROUP 
S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 163.428,82 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale29,67 

% 

 

(ID: 0029) 
LUNARDI MOVIMENTO 
TERRA S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 163.705,86 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

 



8 
 

percentuale29,54 

% 

(ID: 0046) 
EDINFRA S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 164.025,53 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale29,39 

% 

 

(ID: 0022) 
PORCINARI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 164.238,64 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale29,29 

% 

 

(ID: 0033) 
MASSUCCO 
COSTRUZIONI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 165.538,61 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale28,68 

% 

 

(ID: 0040) 
Demoltorres di Busia 
Raffaele 

Mostra i dettagli  

€ 165.730,41 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale28,59 

% 

 

(ID: 0065) 
ISECO S.R.L.S. 

Mostra i dettagli  

€ 165.815,66 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

 



9 
 

percentuale28,55 

% 

(ID: 0054) 
TEKNOVA AMBIENTE 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 166.391,05 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale28,28 

% 

 

(ID: 0047) 
DEL DEBBIO SPA a 
socio unico 

Mostra i dettagli  

€ 166.412,36 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale28,27 

% 

 

(ID: 0017) 
CLEI SOCIETA' 
COOPERATIVA 

Mostra i dettagli  

€ 167.477,92 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale27,77 

% 

 

(ID: 0050) 
TONI LUIGI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 167.882,83 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale27,58 

% 

 

(ID: 0001) 
EUROSTRADE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 167.946,76 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

 



10 
 

percentuale27,55 

% 

(ID: 0012) 
ASSO COSTRUZIONI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 168.692,64 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale27,20 

% 

 

(ID: 0063) 
F.LLI PIERRO srl 

Mostra i dettagli  

€ 168.735,27 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale27,18 

% 

 

(ID: 0021) 
COSTRUZIONI 
PERRONE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 168.756,58 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale27,17 

% 

 

(ID: 0051) 
VERNILLO DOMENICO 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 169.545,09 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa 
automaticamente 

Ribasso 

percentuale26,80 

% 

 

(ID: 0025) 
Teseco Bonifiche srl 
 

€ 172.592,56 

Ribasso 

percentuale25,37 

% 

 



11 
 

(ID: 0005) 
TF COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 173.253,20 

Ribasso 

percentuale25,06 

% 

 

(ID: 0043) 
DI DUCA COSTRUZIONI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 174.190,89 

Ribasso 

percentuale24,62 

% 

 

(ID: 0016) 
DEMETRA LAVORI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 174.212,20 

Ribasso 

percentuale24,61 

% 

 

(ID: 0011) 
ECO SCAVI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 175.256,44 

Ribasso 

percentuale24,12 

% 

 

(ID: 0004) 
IMPRESA ISVA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 175.277,75 

Ribasso 

percentuale24,11 

% 

 

(ID: 0039) 
Crotonscavi Costruzioni 
Generali S.p.A. 

Mostra i dettagli  

€ 175.512,17 

Ribasso 

percentuale24,00 

% 

 

(ID: 0003) 
Mar Costruzioni S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 175.789,22 

Ribasso 

percentuale23,87 

% 

 

(ID: 0020) € 175.981,02 
 



12 
 

CO.GE.PA. S.R.L. 

Mostra i dettagli  

Ribasso 

percentuale23,78 

% 

(ID: 0062) 
MARZI COSTRUZIONI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 176.321,99 

Ribasso 

percentuale23,62 

% 

 

(ID: 0027) 
DI MURRO FRANCESCO 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 177.025,26 

Ribasso 

percentuale23,29 

% 

 

(ID: 0024) 
Armofer Cinerari Luigi 
srl 

Mostra i dettagli  

€ 177.089,19 

Ribasso 

percentuale23,26 

% 

 

(ID: 0056) 
S.T.E.S. COSTRUZIONI 
s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 177.153,12 

Ribasso 

percentuale23,23 

% 

 

(ID: 0006) 
Monaci Demolizioni 
Speciali S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 179.518,65 

Ribasso 

percentuale22,12 

% 

 

(ID: 0032) 
IMPRESA 
COSTRUZIONI 
PUBBLICHE PORCINARI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 179.539,96 

Ribasso 

percentuale22,11 

% 

 

(ID: 0015) 
GENNARO IMPRESA 

€ 181.543,19 
 



13 
 

S.R.L. 

Mostra i dettagli  

Ribasso 

percentuale21,17 

% 

(ID: 0058) 
ECOGEST SRL 

Mostra i dettagli  

€ 181.671,06 

Ribasso 

percentuale21,11 

% 

 

(ID: 0048) 
EDIL DUE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 187.233,24 

Ribasso 

percentuale18,50 

% 

 

(ID: 0057) 
CO.S.PE.F. SRL A 
SOCIO UNICO 

Mostra i dettagli  

€ 187.808,63 

Ribasso 

percentuale18,23 

% 

 

(ID: 0038) 
INTERECO SERVIZI 
S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 187.957,81 

Ribasso 

percentuale18,16 

% 

 

(ID: 0042) 
CONSORZIO STABILE 
CANTIERE ITALIA 

Mostra i dettagli  

€ 188.021,74 

Ribasso 

percentuale18,13 

% 

 

(ID: 0030) 
Consorzio Stabile Santa 
Rita 

Mostra i dettagli  

€ 189.961,05 

Ribasso 

percentuale17,22 

% 

 

(ID: 0007) 
Chisari Gaetano SRL 

€ 191.452,82 

Ribasso 

 



14 
 

Mostra i dettagli  
percentuale16,52 

% 

(ID: 0035) 
GENERAL SMONTAGGI 
S.p.A. 

Mostra i dettagli  

€ 191.793,80 

Ribasso 

percentuale16,36 

% 

 

(ID: 0009) 
TANNINGHER 
GIUSEPPE 

Mostra i dettagli  

€ 191.985,60 

Ribasso 

percentuale16,27 

% 

 

(ID: 0055) 
CONSORZIO STABILE 
ARCHE’- SOCIETA’ 
CONSORTILE A.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 192.028,22 

Ribasso 

percentuale16,25 

% 

 

(ID: 0036) 
Demolscavi di Cosola 
Stefano & Pietro S.a.s. 

Mostra i dettagli  

€ 192.944,59 

Ribasso 

percentuale15,82 

% 

 

(ID: 0019) 
LAMPITELLI 
SALVATORE 

Mostra i dettagli  

€ 197.654,33 

Ribasso 

percentuale13,61 

% 

 

(ID: 0014) 
serveco srl 

Mostra i dettagli  

€ 197.739,57 

Ribasso 

percentuale13,57 

% 

 

(ID: 0066) 
VANGI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 199.657,57 

Ribasso 

percentuale12,67 

 



15 
 

% 

(ID: 0008) 
LAURIA ANTONIO 
DITTA INDIVIDUALE 

Mostra i dettagli  

€ 201.596,87 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso 

percentuale11,76 

% 

 

(ID: 0023) 
GRANCHI S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 202.470,62 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso 

percentuale11,35 

% 

 

(ID: 0064) 
COSMO SCAVI S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 208.416,40 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso 

percentuale8,56 % 

 

(ID: 0013) 
EPSILON 2000 SOC. 
COOP. 

Mostra i dettagli  

€ 210.099,97 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso 

percentuale7,77 % 

 

(ID: 0067) 
ECO DEMOLIZIONI 
S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 211.165,52 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso 

percentuale7,27 % 

 

(ID: 0053) 
CONSORZIO STABILE 
ALTA VAL DI CECINA 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 213.147,44 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso 

percentuale6,34 % 

 

(ID: 0060) 
I.GE.CO. - Impresa 
Generali Costruzioni 
S.r.l. Unipersonale 

€ 219.519,44 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso 

percentuale3,35 % 

 



16 
 

 

Le imprese rientranti nel taglio delle ali sono: 59 – 

TE.VIN. SRL, 31 – RAD SERVICE SRL, 41 – DALMA COSTRUZIONI 

SRL, 28 – ABATE SRL, 61 – C.R.M. ESCAVAZIONI SRL, 10 – 

FRATELLI GENTILE FRANCESCO E RAFFAELE AUTOTRASPORTI E 

COMMERCIOROTTAMI METALLICI SRL, - 18 – RIZZO COSTRUZIONI 

SRL, 05 - LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE, 23 – GRANCHI 

SRL, 64 – COSMO SCAVI SRL, 13 – EPSILON 2000 SOCIETA’ 

COOPERATIVA, 67 – ECO DEMOLIZIONI SRL, 53 – CONSORZIO 

STABILE ALTA VAL DI CECINASRL, 60 – IGECO SRL UNIPERSONALE. 

Le imprese, le cui offerte sono risultate anomale sono: 59 

– TE.VIN. SRL, 31 – RAD SERVICE SRL, 41 – DALMA COSTRUZIONI 

SRL, 28 – ABATE SRL, 61 – C.R.M. ESCAVAZIONI SRL, 10 – 

FRATELLI GENTILE FRANCESCO E RAFFAELE AUTOTRASPORTI E 

COMMERCIOROTTAMI METALLICI SRL, - 18 – RIZZO COSTRUZIONI 

SRL, 44 – IMPRESA DI FIORE RITA, 02 – SID SRL SOCIETA’ 

ITALIANA DEMOLIZIONI, 37 – SALVINIPAOLO & FABRIZIO SNC, 52 

– PATRIARCA GROUP SRL, 29 – LUNARDI MOIMENTO TERRA SRL, 46 

– EDINFRA SRL, 22 – PORCINARI SRL, 33 – MASUCCO COSTRUZIONI 

SRL, 40 – DEMOLTORRES DI BUSIA RAFFAELE,65 – ISECO SRLS, 54 

– TEKNOVA AMBIENTE SRL, 47 – DEL DEBBIO SPA, 17 – CLEI 

SOCIETA’ COOPERATIVA, 50 – TONI LUIGI SRL, 01 – EUROSTRADE 

SRL, 12 – ASSO COSTRUZIONI SRL, 63 – F.LLI PIERRO SRL, 21 – 

COSTRUZIONI PERRONE SRL, 51 – VERNILLO DOMENICO SRL 

La graduatoria generata dalla piattaforma START viene 

riportata di seguito. 



17 
 

Fornitore 
Offerta 

economica 
Azioni 

(ID: 0025) 
Teseco Bonifiche srl 
 

€ 172.592,56 

Ribasso 

percentuale25,37 

% 

 

(ID: 0005) 
TF COSTRUZIONI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 173.253,20 

Ribasso 

percentuale25,06 

% 

 

(ID: 0043) 
DI DUCA COSTRUZIONI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 174.190,89 

Ribasso 

percentuale24,62 

% 

 

(ID: 0016) 
DEMETRA LAVORI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 174.212,20 

Ribasso 

percentuale24,61 

% 

 

(ID: 0011) 
ECO SCAVI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 175.256,44 

Ribasso 

percentuale24,12 

% 

 

(ID: 0004) 
IMPRESA ISVA SRL 

Mostra i dettagli  

€ 175.277,75 

Ribasso 

percentuale24,11 

% 

 

(ID: 0039) 
Crotonscavi Costruzioni 
Generali S.p.A. 

Mostra i dettagli  

€ 175.512,17 

Ribasso 

percentuale24,00 

 



18 
 

% 

(ID: 0003) 
Mar Costruzioni S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 175.789,22 

Ribasso 

percentuale23,87 

% 

 

(ID: 0020) 
CO.GE.PA. S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 175.981,02 

Ribasso 

percentuale23,78 

% 

 

(ID: 0062) 
MARZI COSTRUZIONI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 176.321,99 

Ribasso 

percentuale23,62 

% 

 

(ID: 0027) 
DI MURRO FRANCESCO 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 177.025,26 

Ribasso 

percentuale23,29 

% 

 

(ID: 0024) 
Armofer Cinerari Luigi 
srl 

Mostra i dettagli  

€ 177.089,19 

Ribasso 

percentuale23,26 

% 

 

(ID: 0056) 
S.T.E.S. COSTRUZIONI 
s.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 177.153,12 

Ribasso 

percentuale23,23 

% 

 

(ID: 0006) 
Monaci Demolizioni 
Speciali S.r.l. 

Mostra i dettagli  

€ 179.518,65 

Ribasso 

percentuale22,12 

% 

 



19 
 

(ID: 0032) 
IMPRESA 
COSTRUZIONI 
PUBBLICHE PORCINARI 
SRL 

Mostra i dettagli  

€ 179.539,96 

Ribasso 

percentuale22,11 

% 

 

(ID: 0015) 
GENNARO IMPRESA 
S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 181.543,19 

Ribasso 

percentuale21,17 

% 

 

(ID: 0058) 
ECOGEST SRL 

Mostra i dettagli  

€ 181.671,06 

Ribasso 

percentuale21,11 

% 

 

(ID: 0048) 
EDIL DUE SRL 

Mostra i dettagli  

€ 187.233,24 

Ribasso 

percentuale18,50 

% 

 

(ID: 0057) 
CO.S.PE.F. SRL A 
SOCIO UNICO 

Mostra i dettagli  

€ 187.808,63 

Ribasso 

percentuale18,23 

% 

 

(ID: 0038) 
INTERECO SERVIZI 
S.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 187.957,81 

Ribasso 

percentuale18,16 

% 

 

(ID: 0042) 
CONSORZIO STABILE 
CANTIERE ITALIA 

Mostra i dettagli  

€ 188.021,74 

Ribasso 

percentuale18,13 

% 

 



20 
 

(ID: 0030) 
Consorzio Stabile Santa 
Rita 

Mostra i dettagli  

€ 189.961,05 

Ribasso 

percentuale17,22 

% 

 

(ID: 0007) 
Chisari Gaetano SRL 

Mostra i dettagli  

€ 191.452,82 

Ribasso 

percentuale16,52 

% 

 

(ID: 0035) 
GENERAL SMONTAGGI 
S.p.A. 

Mostra i dettagli  

€ 191.793,80 

Ribasso 

percentuale16,36 

% 

 

(ID: 0009) 
TANNINGHER 
GIUSEPPE 

Mostra i dettagli  

€ 191.985,60 

Ribasso 

percentuale16,27 

% 

 

(ID: 0055) 
CONSORZIO STABILE 
ARCHE’- SOCIETA’ 
CONSORTILE A.R.L. 

Mostra i dettagli  

€ 192.028,22 

Ribasso 

percentuale16,25 

% 

 

(ID: 0036) 
Demolscavi di Cosola 
Stefano & Pietro S.a.s. 

Mostra i dettagli  

€ 192.944,59 

Ribasso 

percentuale15,82 

% 

 

(ID: 0019) 
LAMPITELLI 
SALVATORE 

Mostra i dettagli  

€ 197.654,33 

Ribasso 

percentuale13,61 

% 

 

(ID: 0014) € 197.739,57 
 



21 
 

serveco srl 

Mostra i dettagli  

Ribasso 

percentuale13,57 

% 

(ID: 0066) 
VANGI SRL 

Mostra i dettagli  

€ 199.657,57 

Ribasso 

percentuale12,67 

% 

 

 

Pertanto, considerato quanto sopra, vista la graduatoria, 

l’operatore economico che risulta vincitore è 25 – TESECO 

BONIFICHE SRL, il quale ha offerto un ribasso del 25,37%, 

con un importo offerto pari a € 159.044,18, oltre oneri 

della sicurezza ammontanti ad € 13.548,38, per un totale 

offerto al netto dell’IVA pari ad € 172.592,56. 

Il RUP propone l’aggiudicazione in favore della società 

Teseco Bonifiche srl, fatta salva la successiva 

approvazione con atto dell’Amministratore Unico di 

A.P.E.S.; ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 

l’aggiudicazione comunque diverrà efficace a seguito della 

verifica dei requisiti dichiarati in fase di gara 

dall’operatore economico. 

Il RUP ha proceduto sulla piattaforma START a designare 

Teseco Bonifiche quale aggiudicatario provvisorio della 

presente procedura di gara.  

Il presente verbale, redatto su pagine 22 è stato letto 

approvato e sottoscritto da: 

Ing. Chiara Cristiani - Responsabile del procedimento  



22 
 

________________________________ 

Dott.ssa Romina Fieroni – dipendente A.P.E.S. Ufficio Gare 

e Contratti in qualità di segretaria verbalizzante 

________________________________  

Dott.ssa Giulia Albani – dipendente A.P.E.S. Ufficio Gare e 

Contratti 

________________________________  


